

## 11वाँ विश्व हिंदी सम्मेतन पंजीकृत प्रतिनिधियों के लिए हवाई यात्रा पर विशेष छूट

11वें विश्व हिंदी सम्मेलन के लिए विदेश मंत्रालय (भारत) के आधिकारिक वेबसाइट के माध्यम से पंजीकृत अंतरराष्ट्रीय प्रतिभागियों को निश्चित मार्गों के लिए **एयर मॉरीशस** द्वारा **हवाई यात्रा** पर **10%** से **20%** की छूट दी जाएगी।

प्रतिनिधियों के लिए विविध ऑनलाइन स्थलों से यात्रा के लिए विशेष छूट की विस्तृत जानकारी निम्नलिखित है:

मार्ग (प्रारंभ स्थल)	लागू रेट पर छ्लूट (%)
रियूनियन आइलेंड	10 %
अन्टानानारिवो, मुंबई, दिल्ली, बंगलौर, चेन्नई,	20 %
नायरोबी, दार एस सलाम, सिंगापुर, क्वाला लम्पुर,	
डरबन, जोहान्सबर्ग तथा केप टाउन	
होंग कोंग, शंघाई, चेंगदु, पेरिस, लंदन, ऐम्स्टरडैम तथा	10 %
पर्थ	

उपरोक्त छूट के लिए यात्रा-अवधि निम्नानुसार होगी :

- ❖ अंतर्गामी यात्रा विदेश से मॉरीशस तक 13 अगस्त से 17 अगस्त तक
- ❖ निर्गामी यात्रा मॉरीशस से विदेशी गंतव्यों तक 20 अगस्त से 24 अगस्त तक

सभी प्रतिनिधियों को एयर मॉरीशस संपर्क केंद्र के माध्यम से <u>callcentresales@airmauritius.com</u> पर ईमेल भेजकर अथवा +230 4030103 पर फ़ोन करके अपनी बुकिंग करनी चाहिए।

सभी प्रतिनिधियों को अपनी यात्रा की आवश्यकताएँ ईमेल द्वारा भेजने की सलाह दी जाती है। समस्त अनुरोधों के त्वरित उत्तर सुनिश्चित करने हेतु एक समर्पित डेस्क स्थापित की जाएगी।

सभी प्रतिनिधियों से अनुरोध है कि वे सम्मेलन में अपनी सहभागिता हेतु किए गए पंजीकरण का उल्लेख करें तथा अपने ईमेल अनुरोध में पंजीकरण का प्रमाण संलग्न करें।

## एयर मॉरीशस सम्मेलन के लिए आधिकारिक वाहक है और सभी प्रतिनिधियों को अधिमान्य मूल्य (रेट) प्रदान करेगा।

बुकिंग संबंधी सहायता हेतु तथा विशेष छूट के लाभार्थ प्रतिनिधियों को कॉल सेंटर के साथ callcentresales@airmauritius.com पर संपर्क करने की सलाह दी जाती है।

एयर मॉरीशस द्वारा प्रदान की जाने वाली विशेष सुविधाओं के संबंध में किसी भी संदेह के लिए सलाह माँगी जा सकती है।

\*\*\*

11वें विश्व हिंदी सम्मेलन के लिए पंजीकृत अंतरराष्ट्रीय प्रतिभागियों को वेबसाइट <a href="https://www.vishwahindisammelan.gov.in/accomodation-hi.htm">https://www.vishwahindisammelan.gov.in/accomodation-hi.htm</a> पर सूचीबद्ध होटलों में आवास के लिए अधिमान्य मूल्य (रेट) का लाभ दिया जाएगा।



## 11<sup>th</sup> World Hindi Conference Special Discount on Airfare for registered Delegates

International participants having registered for the 11<sup>th</sup> World Hindi Conference through the Official website of the MEA (India) will be offered **10%** to **20% discount** on **Air Mauritius air fares** for specific routes.

Details for Special discounts for travel from various online points for all delegates are as follows:

Routes (From)	Discount (%) on applicable fare
Reunion island	10 %
Antananarivo, Mumbai, Delhi , Bangalore,	20 %
Chennai, Nairobi, Dar es Salam, Singapore,	
Kuala Lumpur, Durban, Johannesburg and	
Cape Town	
Hong Kong, Shanghai, Chengdu, Paris,	10 %
London, Amsterdam and Perth	

Travel Period for above discounts will be as follows:

- ❖ Inbound travel from abroad to Mauritius 13<sup>th</sup> August to 17<sup>th</sup> August.
- ❖ Outbound travel from Mauritius to overseas destinations 20<sup>th</sup> August to 24<sup>th</sup> August.

All delegates should make their booking through the Air Mauritius contact centre by sending a mail on <u>callcentresales@airmauritius.com</u> or by calling on +230 4030103.

It is recommended that all delegates send their travel requirements by email. A dedicated desk will be set up to ensure that prompt replies are sent for all requests.

All delegates are requested to mention that they have registered to attend the conference and to attach evidence of such registration with their email request.

## **Air Mauritius**

is the official carrier for the conference and will offer preferential fares to all delegates.

Delegates are advised to liaise with the contact centre by email on <u>callcentresales@airmauritius.com</u> for assistance regarding bookings and to avail of the special discounts.

Please do not hesitate to advise about any query you may have in relation to the special facilities being offered by Air Mauritius.

\*\*\*

The international participants being registered for the 11<sup>th</sup> WHC will also benefit from preferential rates for their accommodation at the hotels listed on the website https://www.vishwahindisammelan.gov.in/accomodation-hi.htm